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dávkování dle SPC

1

 u prokázaného aterosklerotického 

kardiovaskulárního onemocnění      (stav k 27.2.2023)

jednotková cena 

(NC) s DPH k 

27.2.2023

jednotková cena 

(NC) s DPH při 

obrat. bonusu k 

27.2.2023

cena za 1. rok 

léčby vč. bonusů

cena za 2. a 

další rok léčby 

vč. bonusů

Doporučená dávka je 284 mg inklisiranu podávaná jako jednorázová subkutánní injekce: 

počáteční dávka, další po 3 měsících a poté každých 6 měsíců.

20 679,58 Kč 20 680 Kč

62 039 Kč 41 359 Kč

Obvyklá počáteční dávka je 75 mg podaných s.c. 1x za 2 týdny. U pac., u kterých je 

zapotřebí výraznější snížení LDL-C (> 60%), může být počáteční dávka 150 mg 1x za 2 

týdny nebo dávka 300 mg 1x za 4 týdny (jednou měsíčně) podávaná s.c. Po 4 až 8 týdnech 

od zahájení léčby či úpravy dávky, může být stanovena a zhodnocena hladina lipidů a 

následně upravena dávka (její zvýšení nebo snížení). V případě, že je zapotřebí další 

snížení LDL-C u pac., kterým je podáváno 75 mg 1x za 2 týdny nebo 300 mg 1x za 4 týdny, 

může být dávka zvýšena na max. dávku 150 mg podávaných 1x za 2 týdny.

8 385,00 Kč 7 882 Kč

102 465 Kč 102 465 Kč

Obvyklá počáteční dávka je 75 mg podaných s.c. 1x za 2 týdny. U pac., u kterých je 

zapotřebí výraznější snížení LDL-C (> 60%), může být počáteční dávka 150 mg 1x za 2 

týdny nebo dávka 300 mg 1x za 4 týdny (jednou měsíčně) podávaná s.c. Po 4 až 8 týdnech 

od zahájení léčby či úpravy dávky, může být stanovena a zhodnocena hladina lipidů a 

následně upravena dávka (její zvýšení nebo snížení). V případě, že je zapotřebí další 

snížení LDL-C u pac., kterým je podáváno 75 mg 1x za 2 týdny nebo 300 mg 1x za 4 týdny, 

může být dávka zvýšena na max. dávku 150 mg podávaných 1x za 2 týdny.

8 385,00 Kč 7 882 Kč

102 465 Kč 102 465 Kč

Obvyklá počáteční dávka je 75 mg podaných s.c. 1x za 2 týdny. U pac., u kterých je 

zapotřebí výraznější snížení LDL-C (> 60%), může být počáteční dávka 150 mg 1x za 2 

týdny nebo dávka 300 mg 1x za 4 týdny (jednou měsíčně) podávaná s.c. Po 4 až 8 týdnech 

od zahájení léčby či úpravy dávky, může být stanovena a zhodnocena hladina lipidů a 

následně upravena dávka (její zvýšení nebo snížení). V případě, že je zapotřebí další 

snížení LDL-C u pac., kterým je podáváno 75 mg 1x za 2 týdny nebo 300 mg 1x za 4 týdny, 

může být dávka zvýšena na max. dávku 150 mg podávaných 1x za 2 týdny.

8 385,00 Kč 7 882 Kč

102 465 Kč 102 465 Kč

Doporučená dávka evolokumabu je buď 140 mg 1x za dva týdny s.c., nebo 420 mg 1x 

měsíčně - obě dávky jsou klinicky ekvivalentní.

7 353,06 Kč 7 353 Kč

95 590 Kč 95 590 Kč
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název přípravku  název látky výrobce

Leqvio 284mg 

inj. 1x1,5ml

inclisiran Novartis

Praluent 

150mg inj. 

2x1ml

alirokumab Sanofi

Praluent 75mg 

inj. 2x1ml

alirokumab Sanofi

Praluent 

300mg inj. 

1x2ml

alirokumab Sanofi

Repatha 

140mg inj. 

2x1ml

evolokumab Amgen


image3.emf
rozdíl nákladů za 1. rok 

léčby 50 pacientů* vůči 

LEQVIU                                        

(tj. úspora - BIA)

poměr ceny  vůči 

nejlevnějšímu za 

1. rok (CMA)

poměr ceny  vůči 

nejlevnějšímu za 2. a 

další rok (CMA)

srovnání účinností 

(laboratorní 

parametry)

obratový 

bonus

0 Kč

1,00 1,00

0,00%

0 Kč

2 021 298 Kč

1,65 2,48

6,00%

503 Kč

2 021 298 Kč

1,65 2,48

6,00%

503 Kč

2 021 298 Kč

1,65 2,48

6,00%

503 Kč

1 677 552 Kč

1,54 2,31

0,00%

0 Kč

považována za 

cca obdobnou - 

viz níže grafy
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1 AISLP - 2023.1, stav k 1.1.2023,                     * Žádost o schválení LP Leqvio z I. IKK FNOL dne 17.2.2023

                                              Grafy -  převzato z: Strukturované podání (příloha k žádosti o výši a podmínkách úhrady léčivého přípravku nebo potraviny pro zvláštní lékařské účely předkládané Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv) od Novartisu k LP LEQVIO podané SUKLu dne 31.7.2021 - verze V1.12

                                                                                                            populace pacientů s prokázaným aterosklerotickým kardiovaskulárním onemocněním  (ASCVD) 

                                                                                                                                                              poznámka: MTD - maximální tolerovaná dávka


